Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2012 
                Nr. 37 vom 20.08.2012 
                 - Seite 1708 bis 1708 - Zweite Verordnung zur Änderung des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches
2125-441708

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2012 Teil I Nr. 37, ausgegeben zu Bonn am 20. August 2012

Zweite Verordnung zur Änderung des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches
Vom 3. August 2012

Auf Grund des § 70 Absatz 6 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 2011 (BGBl. I S. 1770) verordnet das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:
Artikel 1

Nr. 563/2012 (ABl. L 168 vom 28.6.2012, S. 24)" ersetzt. b) In Absatz 8 Satz 1 wird die Angabe ,,Verordnung (EU) Nr. 558/2010 (ABl. L 159 vom 25.6.2010, S. 18)" durch die Angabe ,,Verordnung (EU) Nr. 16/2012 (ABl. L 8 vom 12.1.2012, S. 29)" ersetzt. 4. In § 58 Absatz 1 Nummer 17 Buchstabe a wird die Angabe ,,Verordnung (EG) Nr. 596/2009 (ABl. L 188 vom 18.7.2009, S. 14)" durch die Angabe ,,Verordnung (EU) Nr. 563/2012 (ABl. L 168 vom 28.6.2012, S. 24)" ersetzt. 5. § 59 Absatz 2 wird wie folgt geändert: a) In Nummer 2 wird die Angabe ,,Verordnung (EG) Nr. 256/2009 (ABl. L 81 vom 27.3.2009, S. 3)" durch die Angabe ,,Verordnung (EU) Nr. 592/2012 (ABl. L 176 vom 6.7.2012, S. 1)" ersetzt. b) In Nummer 5 werden die Wörter ,,die durch die Verordnung (EU) Nr. 238/2010 (ABl. L 75 vom 23.3.2010, S. 17) geändert worden ist" durch die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EU) Nr. 675/2012 (ABl. L 196 vom 24.7.2012, S. 52) geändert worden ist" ersetzt.
Artikel 2

Das Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 2011 (BGBl. I S. 1770), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 15. März 2012 (BGBl. I S. 481) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 1. In § 2 Absatz 3 Satz 1 werden die Wörter ,,die durch die Verordnung (EU) Nr. 238/2010 (ABl. L 75 vom 23.3.2010, S. 17) geändert worden ist" durch die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EU) Nr. 675/2012 (ABl. L 196 vom 24.7.2012, S. 52) geändert worden ist" ersetzt. 2. In § 9 Absatz 1 Nummer 3 wird die Angabe ,,Verordnung (EG) Nr. 256/2009 (ABl. L 81 vom 27.3.2009, S. 3)" durch die Angabe ,,Verordnung (EU) Nr. 592/2012 (ABl. L 176 vom 6.7.2012, S. 1)" ersetzt. 3. § 39 wird wie folgt geändert: a) In Absatz 2 Satz 3 wird die Angabe ,,Verordnung (EG) Nr. 596/2009 (ABl. L 188 vom 18.7.2009, S. 14)" durch die Angabe ,,Verordnung (EU) Bonn, den 3. August 2012

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Die Bundesministerin für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz In Vertretung Robert Kloos




